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Abidi, Heike/Göhlich, Susanne (Illu.): Malve will keine Elfe sein, 11/19, S. 22 
Biermann, Ingrid/Dvoráková, Lucie (Illu.): 24 Engel unterwegs zum Weihnachtsfest, 

11/19, S. 9 
Blacker, Terence/Ross, Tony (Illu.): Miss Wiss, 11/19, S. 10 
Borando, Silvia: Pass auf!, 11/19, S. 12 
Brandt, Matthias: Blackbird, 11/19, S. 29 
Brooks, Ben/Winter, Quinton (Illu.): Stories for kids who dare to be different, 11/19, S. 34 
Cox Gurdon, Meghan: Die verzauberte Stunde, 11/19, S. 23 
Damm, Antje: Räuberkinder feiern Weihnachten, 11/19, S. 8 
Deges, Pia: 24 Ideen zum Basteln, Malen und Rätseln, 11/19, S. 9 
Dorn, Wulf: 21 – Dunkle Begleiter, 11/19, S. 18 
Ehgartner, Reinhard/Wolfsgruber, Linda (Illu.): Sternenbote, 11/19, S. 8 
Emmich, Val (u.a.): Dear Evan Hansen, 11/19, S. 28 
Fabisinka, Liliana/Gwis, Asia (Illu.): Pilze, 11/19, S. 31 
Ferrer Casas, Agustín: Mies, 11/19, S. 29 
Flessner, Bernd/Schilling, Peter/Lohr, Stefan: Der kleine Major Tom – 

Adventskalenderbuch, 11/19, S. 9 
Fried, Amelie/Müller, Hildegard (Illu.): Ich bin hier bloß die Mutter, 11/19, S. 26 
Gieseler, Corinna/Meinzold, Maximilian (Illu.): Die fantastischen Abenteuer der Christmas 

Company, 11/19, S. 26 
Hirschhausen, Eckart von/Weitzel, Willi: Ist das ein Witz?, 11/19, S. 34 
Hütten, Charlotte (Hrsg.)/Gumpert, Steffen (Illu.): Lustig rieselt der Schnee, 11/19, S. 8 
Kacirek, Nils/Biermann, Franziska (Illu.): Übermorgen kommt der Weihnachtsmann, 

11/19, S. 6 
Kampen, Anja von/Schütz, Kilian (Illu.): Knietzsche und der Tod, 11/19, S. 19 
Kieffer, Anja/Pagel, Katja (Illu.): Omas Reise zu den Sternen, 11/19, S. 18 
Könnecke, Ole: Desperado, 11/19, S. 12 
Klein, Horst/Osberghaus, Monika: Alle behindert!, 11/19, S. 13 
Krüger, Thomas/Mühle, Jörg (Illu.): Die Weihnachtsgeschichte in Reimen, 11/19, S. 7 
Lacour, Nina: Alles okay, 11/19, S. 28 
Lambeck, Silke/Jung, Barbara (Illu.): Mein Freund Otto, das wilde Leben und ich (Buch + 

Hörbuch), 11/19, S. 22 
Langen, Annette/Tolman, Marije (Illu.): Unsere eigene Weihnachtsgeschichte, 11/19, S. 7 
Langreuter, Jutta/Dahle, Stephanie (Illu.): Frida, die kleine Waldhexe, 11/19, S. 6 
Larwood, Kieran/Meinzold, Maximilian (Illu.): Podkin Einohr, Bd. 1: Der magische 

Dolch, 11/19, S. 34 
Lerch, Tankred: Der Rüberbringer Oder ein irrer Trip zwischen Leben und Tod, 11/19, S. 18 
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Liniers, Ricardo: Gute Nacht, Sternchen, 11/19, S. 15 
Ludwig, Sabine/Rothemund, Sabine (Illu.): O Besenstiel, o Besenstiel!, 11/19, S. 8 
Mann, Erika: Zehn jagen Mr. X, 11/19, S. 28 
Mauder, Katharina/Renger, Nikolai (Illu.): In der Weihnachtshöhle ist noch Platz, 11/19, 

S. 6 
Mccartney, Paul/Dyrst, Kathryn (Illu.): Opapi-Opapa, 11/19, S. 16 
McEwen, Scott/Williams, Hof: Camp Honor, Bd. 1: Die Mission, 11/19, S. 34 
Mennen, Patricia/Brockamp, Melanie (Illu.): Abschied, Tod und Trauer (Wieso? Weshalb? 

Warum? Bd. 42), 11/19, S. 19 
Morpurgo, Michael/Ross, Tony (Illu.): Die Sache mit Billys Knie, 11/19, S. 10 
Muller, Gerda: Der Zauberlehrling, 11/19, S. 12 
Neudert, Cee/Hansen, Christiane (Illu.): Henri und Henriette feiern Weihnachten, 11/19,  

S. 6 
Oldland, Nicholas: Drei Freunde – Wilde Weihnacht, 11/19, S. 6 
Rautenberg, Arne/Stangl, Kathrin (Illu.): Vier Kerzen, drei Könige, zwei Augen, ein Stern, 

11/19, S. 8 
Ross, Tony: Die kleine Prinzessin, 11/19, S. 10 
Say, Allen: Der Kranichbaum, 11/19, S. 7 
Scharmacher-Schreiber, Kristina/Marian, Stephanie: Wie viel wärmer ist 1 Grad?, 11/19, 

S. 31 
Schneider, Stephanie/Henn, Astrid (Illu.): Das endlos lange Weihnachtswarten, 11/19, S. 6 
Schupp, Renate/Holzmann, Angela (Illu.): Jule und die Geschichte von Weihnachten, 

11/19, S. 9 
Shephard, Andy/Olgilvie, Sara (Illu.): Wenn Drachen Sachen machen, 11/19, S. 34 
Sheppard, Sarah: Entdeckerinnen & Abenteurer, 11/19, S. 16 
Smith, Alex T.: Maximilian und der verlorene Wunschzettel, 11/19, S. 9 
Steffan, Philipp: Sag was, 11/19, S. 30 
Szillat, Antje/Birck, Jan (Illu.): Henning, 11/19, S. 26 
Taschinski, Stefanie/Behl, Anne-Kathrin (Illu.): Familie Flickenteppich, Bd. 1: Wir ziehen 

ein (Buch + Hörbuch), 11/19, S. 22 
Thuras, Dylan/Masco, Rosemary/Ang, Joy (Illu.): Atlas Obscura Kids Edition, 11/19, S. 16 
Turkowski, Einar: Aus dem Schatten trat ein Fuchs, 11/19, S. 14 
Voigt, Marie: Ein Funkeln im Dunkeln, 11/19, S. 15 
Walrond, Beth: So schmeckt die Welt, 11/19, S. 16 
Whybrow, Ian/Ross, Tony (Illu.): Wölfchen Wolf, 11/19, S. 10 
Widmark, Martin/Dziubak, Emilia (Illu.): Der lange Weg zu dir, 11/19, S. 18 
Young, Amy: Gretas Einhorn und das Weihnachtsdurcheinander, 11/19, S. 6 
Zett, Sabine/Bruder, Elli (Illu.): Vom Himmel hoch, da bellt es sehr, 11/19, S. 9  
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21 – Dunkle Begleiter, Wulf Dorn, 11/19, S. 18 
24 Engel unterwegs zum Weihnachtsfest, Ingrid Biermann/Lucie Dvoráková (Illu.), 11/19, 

S. 9 
24 Ideen zum Basteln, Malen und Rätseln, Pia Deges, 11/19, S. 9 
Abschied, Tod und Trauer (Wieso? Weshalb? Warum? Bd. 42), Patricia Mennen/Melanie 

Brockamp (Illu.), 11/19, S. 19 
Alle behindert!, Horst Klein/Monika Osberghaus, 11/19, S. 13 
Alles okay, Nina Lacour, 11/19, S. 28 
Atlas Obscura Kids Edition, Dylan Thuras/Rosemary Masco/Joy Ang (Illu.), 11/19, S. 16 
Aus dem Schatten trat ein Fuchs, Einar Turkowski, 11/19, S. 14 
Blackbird, Matthias Brandt, 11/19, S. 29 
Camp Honor, Bd. 1: Die Mission, Scott McEwen/Hof Williams, 11/19, S. 34 
Das endlos lange Weihnachtswarten, Stephanie Schneider/Astrid Henn (Illu.), 11/19, S. 6 
Dear Evan Hansen, Val Emmich (u.a.), 11/19, S. 28 
Der kleine Major Tom – Adventskalenderbuch, Bernd Flessner/Peter Schilling/Stefan 

Lohr, 11/19, S. 9 
Der Kranichbaum, Allen Say, 11/19, S. 7 
Der lange Weg zu dir, Martin Widmark/Emilia Dziubak (Illu.), 11/19, S. 18 
Der Rüberbringer Oder ein irrer Trip zwischen Leben und Tod, Tankred Lerch, 11/19,  

S. 18 
Der Zauberlehrling, Gerda Muller, 11/19, S. 12 
Desperado, Ole Könnecke, 11/19, S. 12 
Die fantastischen Abenteuer der Christmas Company, Corinna Gieseler/Maximilian 

Meinzold (Illu.), 11/19, S. 26 
Die kleine Prinzessin, Tony Ross, 11/19, S. 10 
Die Sache mit Billys Knie, Michael Morpurgo/Tony Ross (Illu.), 11/19, S. 10 
Die verzauberte Stunde, Meghan Cox Gurdon, 11/19, S. 23 
Die Weihnachtsgeschichte in Reimen, Thomas Krüger/Jörg Mühle (Illu.), 11/19, S. 7 
Drei Freunde – Wilde Weihnacht, Nicholas Oldland, 11/19, S. 6 
Ein Funkeln im Dunkeln, Marie Voigt, 11/19, S. 15 
Entdeckerinnen & Abenteurer, Sarah Sheppard, 11/19, S. 16 
Familie Flickenteppich, Bd. 1: Wir ziehen ein (Buch + Hörbuch), Stefanie 

Taschinski/Anne-Kathrin Behl (Illu.), 11/19, S. 22 
Frida, die kleine Waldhexe, Jutta Langreuter/Stephanie Dahle (Illu.), 11/19, S. 6 
Gretas Einhorn und das Weihnachtsdurcheinander, Amy Young, 11/19, S. 6 
Gute Nacht, Sternchen, Ricardo Liniers, 11/19, S. 15 
Henning, Antje Szillat/Jan Birck (Illu.), 11/19, S. 26 
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Henri und Henriette feiern Weihnachten, Cee Neudert/Christiane Hansen (Illu.), 11/19,  
S. 6 

Ich bin hier bloß die Mutter, Amelie Fried/Hildegard Müller (Illu.), 11/19, S. 26 
In der Weihnachtshöhle ist noch Platz, Katharina Mauder/Nikolai Renger (Illu.), 11/19,  

S. 6 
Ist das ein Witz?, Eckart von Hirschhausen/Willi Weitzel, 11/19, S. 34 
Jule und die Geschichte von Weihnachten, Renate Schupp/Angela Holzmann (Illu.), 11/19, 

S. 9 
Knietzsche und der Tod, Anja von Kampen/Kilian Schütz (Illu.),11/19, S. 19 
Lustig rieselt der Schnee, Charlotte Hütten (Hrsg.)/Steffen Gumpert (Illu.), 11/19, S. 8 
Malve will keine Elfe sein, Heike Abidi/Susanne Göhlich (Illu.), 11/19, S. 22 
Maximilian und der verlorene Wunschzettel, Alex T. Smith, 11/19, S. 9 
Mein allererster Adventskalender, 11/19, S. 9 
Mein Freund Otto, das wilde Leben und ich (Buch + Hörbuch), Silke Lambeck/Barbara 

Jung (Illu.), 11/19, S. 22 
Mies, Agustín Ferrer Casas, 11/19, S. 29 
Miss Wiss, Terence Blacker/Tony Ross (Illu.), 11/19, S. 10 
O Besenstiel, o Besenstiel!, Sabine Ludwig/Sabine Rothemund (Illu.), 11/19, S. 8 
Obst – fruit, 11/19, S. 21 
Omas Reise zu den Sternen, Anja Kieffer/Katja Pagel (Illu.), 11/19, S. 18 
Opapi-Opapa, Paul Mccartney/Kathryn Dyrst (Illu.), 11/19, S. 16 
Pass auf!, Silvia Borando, 11/19, S. 12 
Pilze, Liliana Fabisinka/Asia Gwis (Illu.), 11/19, S. 31 
Pixi Adventskalender 2019, 11/19, S. 9 
Pixi Adventskalender in Weihnachtsbaumform 2019, 11/19, S. 9 
Podkin Einohr, Bd. 1: Der magische Dolch, Kieran Larwood/Maximilian Meinzold (Illu.), 

11/19, S. 34 
Räuberkinder feiern Weihnachten, Antje Damm, 11/19, S. 8 
Sag was, Philipp Steffan, 11/19, S. 30 
So schmeckt die Welt, Beth Walrond, 11/19, S. 16 
Sternenbote, Reinhard Ehgartner/Linda Wolfsgruber (Illu.), 11/19, S. 8 
Stories for kids who dare to be different, Ben Brooks/Quinton Winter (Illu.), 11/19, S. 34 
Übermorgen kommt der Weihnachtsmann, Nils Kacirek/Franziska Biermann (Illu.), 11/19, 

S. 6 
Unsere eigene Weihnachtsgeschichte, Annette Langen/Marije Tolman (Illu.), 11/19, S. 7 
Vier Kerzen, drei Könige, zwei Augen, ein Stern, Arne Rautenberg/Kathrin Stangl (Illu.), 

11/19, S. 8 
Vom Himmel hoch, da bellt es sehr, Sabine Zett/Elli Bruder (Illu.), 11/19, S. 9  
Welcome Großbritannien!, 11/19, S. 21 
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Wenn Drachen Sachen machen, Andy Shephard/Sara Olgilvie (Illu.), 11/19, S. 34 
Wie viel wärmer ist 1 Grad?, Kristina Scharmacher-Schreiber/Marian, Stephanie: 11/19,  

S. 31 
Wölfchen Wolf, Ian Whybrow/Tony Ross (Illu.), 11/19, S. 10 
Zehn jagen Mr. X, Erika Mann, 11/19, S. 28 


